
 

证券代码：000820     证券简称：*ST节能     编号：2020-020 

 

神雾节能股份有限公司 

关于 2020年第一季度报告的更正公告 

 

 

 

公司于 2020 年 4 月 29 日披露了《2020 年第一季度报告全文》，现对其中

“第三节  重要事项 控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况”

更正披露如下： 

 

一、对“第三节 重要事项 控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占

用资金情况”更正如下： 

更正前： 

股东或关

联人名称 
占用时间 发生原因 期初数 

报告期新

增占用金

额 

报告期偿

还总金额 
期末数 

预计偿还

方式 

预计偿还

金额 

预计偿还

时间（月

份） 

神雾科技

集团股份

有限公司 

2017 资金往来  50,720   

现金清

偿;以资

抵债清偿 

50,720 
2021年12

月 

神雾科技

集团股份

有限公司 

2018 资金往来  8,000   

现金清

偿;以资

抵债清偿 

58,720 
2021年12

月 

神雾科技

集团股份

有限公司 

2019 资金往来 58,720 2,554 5,095 56,179 

现金清

偿;以资

抵债清偿 

56,179 
2021年12

月 

合计 58,720 61,274 5,095 56,179 -- 56,179 -- 

期末合计值占最近一期经审计

净资产的比例 
-28.95% 

相关决策程序 无 

当期新增大股东及其附属企业

非经营性资金占用情况的原

因、责任人追究及董事会拟定

采取措施的情况说明 

无 

未能按计划清偿非经营性资金 鉴于神雾集团及其分子公司正遭遇流动性危机，相关资产已全部被各债权

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



 

占用的原因、责任追究情况及

董事会拟定采取的措施说明 

人查封和冻结，神雾集团虽始终积极与各债权人协商沟通以求取得解封，

但成效甚微，客观上集团神雾目前暂时无法退还上述相关供应商款项。目

前神雾集团仍在与各债权人协商处置资产补偿公司。 

公司董事会已就该事项成立专门工作组，安排专人负责与公司实际控制

人、神雾集团财务部保持密切沟通并抓紧进行审计凭证的搜集和整理工

作，争取尽快核实问题，消除该方面的审计意见。 

注册会计师对资金占用的专项审核意见的披

露日期 
2020年 04月 30日 

注册会计师对资金占用的专项审核意见的披

露索引 
巨潮资讯网 

 

更正后： 

股东或关

联人名称 
占用时间 发生原因 期初数 

报告期

新增占

用金额 

报告期偿还

总金额 
期末数 

预计偿

还方式 

预计偿还

金额 

预计偿

还时间

（月份） 

神雾科技

集团股份

有限公司 

2017-201

8 
资金往来 56179.91  788.13 56,179.50 

现金清

偿;以

资抵债

清偿 

56,179.50 
2021年

12月 

合计 56179.91  788.13 56,179.50 -- 56,179.50 -- 

期末合计值占最近一期经审计

净资产的比例 
-28.95% 

相关决策程序 无 

当期新增大股东及其附属企业

非经营性资金占用情况的原

因、责任人追究及董事会拟定

采取措施的情况说明 

无 

未能按计划清偿非经营性资金

占用的原因、责任追究情况及

董事会拟定采取的措施说明 

鉴于神雾集团及其分子公司正遭遇流动性危机，相关资产已全部被各债权

人查封和冻结，神雾集团虽始终积极与各债权人协商沟通以求取得解封，

但成效甚微，客观上集团神雾目前暂时无法退还上述相关供应商款项。目

前神雾集团仍在与各债权人协商处置资产补偿公司。 

公司董事会已就该事项成立专门工作组，安排专人负责与公司实际控制

人、神雾集团财务部保持密切沟通并抓紧进行审计凭证的搜集和整理工

作，争取尽快核实问题，消除该方面的审计意见。 

注册会计师对资金占用的专项

审核意见的披露日期 
2020年 04月 30日 

注册会计师对资金占用的专项

审核意见的披露索引 
巨潮资讯网 

 

除上述更正外，原报告中其他内容不变，更正后的《公司 2020 年第一季度

报告全文（更新后）》、《公司 2020 年第一季度报告正文（公告编号：2020-014）》



 

同日披露于巨潮资讯网网站（http://www.cninfo.com.cn），公司对由此给投资者

带来的不便深表歉意！ 

特此公告。 

      

      

                   

 神雾节能股份有限公司董事会 

2020 年 4 月 30 日  


